
Rendelkező rész 

A gyermekének megszületését követően kivett fizetés nélküli szabadság 
hat hónapos meghosszabbításának időszakára vonatkozóan el kell 
ismerni az alapeljárás felpereséhez hasonló helyzetben lévő személy 
az 1996. december 2-i 118/97/EK tanácsi rendelettel módosított és 
naprakésszé tett, valamint az 1998. június 29-i 1606/98/EK tanácsi 
rendelettel módosított, a szociális biztonsági rendszereknek a Közös­
ségen belül mozgó munkavállalókra, önálló vállalkozókra és családtag­
jaikra történő alkalmazásáról szóló, 1971. június 14-i 
1408/71/EGK tanácsi rendelet 1. cikkének a) pontja értelmében 
vett „munkavállalói” minőségét, azzal a feltétellel, hogy az említett 
személy ezen időszak alatt — akár egyetlen kockázat ellen is — 
biztosított az e rendelet 1. cikkének a) pontjában említett valamely 
általános vagy különös szociális biztonsági rendszerben akár kötele­
zően, akár szabadon választható biztosítás keretében. A nemzeti 
bíróság feladata ellenőrizni azt, hogy az előtte folyamatban lévő jogvi­
tában ez a feltétel teljesül-e. 

( 1 ) HL C 63., 2010.3.13. 

A Bíróság (negyedik tanács) 2011. március 10-i ítélete 
(a Regeringsrätten (Svédország) előzetes döntéshozatal 
iránti kérelme) — Skandinaviska Enskilda Banken AB 

Momsgrupp kontra Skatteverket 

(C-540/09. sz. ügy) ( 1 ) 

(Előzetes döntéshozatal iránti kérelem — Hatodik HÉA- 
irányelv — A 13. cikk B. része d) pontjának 5. alpontja — 
Adómentességek — Kibocsátó társaságok számára tőkepiacra 
való részvénykibocsátás keretében hitelintézet által díj elle­
nében nyújtott jegyzési garanciavállalás („underwriting 

guarantee”) — Értékpapírokra vonatkozó ügyletek) 

(2011/C 139/12) 

Az eljárás nyelve: svéd 

A kérdést előterjesztő bíróság 

Regeringsrätten 

Az alapeljárás felei 

Felperes: Skandinaviska Enskilda Banken AB Momsgrupp 

Alperes: Skatteverket 

Tárgy 

Előzetes döntéshozatal iránti kérelem — Högsta förvaltnings­
domstolen (korábban: Regeringsrätten) — A tagállamok 
forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehangolásáról 
— közös hozzáadottértékadó-rendszer: egységes adóalap-megál­
lapításról szóló, 1977. május 17-i 77/388/EGK hatodik tanácsi 
irányelv (HL L 145, 1. o.; magyar nyelvű különkiadás 9. fejezet, 
1. kötet, 23. o.) 13. cikke B. részének az értelmezése — 
Adómentességek — Valamely bank által egy társaságnak új 

részvényei kibocsátásához, jutalék fizetése ellenében nyújtott 
jegyzési garanciavállalás — Amennyiben a jegyzésre nyitva 
álló időn belül jegyzett részvények száma elégtelen, a kibocsátó 
társaság részvényei egy részének jegyzésére vonatkozó, a bank 
garanciavállalására irányuló ügylet, a kibocsátó társaság által a 
jegyzés révén elérni kívánt finanszírozás biztosítása érdekében 
(underwriting). 

Rendelkező rész 

A tagállamok forgalmi adóra vonatkozó jogszabályainak összehango­
lásáról — közös hozzáadottértékadó-rendszer: egységes adóalap-megál­
lapításról szóló, 1977. május 17-i 77/388/EGK hatodik tanácsi 
irányelv 13. cikke B. része d) pontjának 5. alpontját úgy kell értel­
mezni, hogy az e rendelkezésben foglalt hozzáadottértékadó-mentesség 
az olyan szolgáltatásokra is kiterjed, amelyeket valamely hitelintézet a 
részvénykibocsátást tervező társaságnak — ellenérték fejében — jegy­
zési garanciavállalás formájában nyújt, amelynek keretében ezen intéz­
mény arra vállal kötelezettséget, hogy a jegyzésre nyitva álló idő alatt le 
nem jegyzett részvényeket megvásárolja. 

( 1 ) HL C 51., 2010.2.27. 

A Bíróság (hetedik tanács) 2011. március 17-i ítélete — 
Európai Bizottság kontra Portugál Köztársaság 

(C-23/10. sz. ügy) ( 1 ) 

(Tagállami kötelezettségszegés — Friss banán szabad forga­
lomba bocsátása — A valós súlynak nem megfelelő bejelentett 
súly — A vámhatóságoknak a bejelentett súly ellenőrzésére 
vonatkozó kötelezettsége — Közösségi Vámkódex — 
2913/92/EGK rendelet — 68. és az azt követő cikkek — 
2454/93/EGK rendelet — 290a. cikk — 38B. melléklet — 
A saját források rendszere — Bevételkiesés — 1552/89/EGK, 
Euratom rendelet — 1150/2000/EK, Euratom rendelet — 

2., 6., 9., 10. és 11. cikk) 

(2011/C 139/13) 

Az eljárás nyelve: portugál 

Felek 

Felperes: Európai Bizottság (képviselő: A. Caeiros meghatalma­
zott) 

Alperes: Portugál Köztársaság (képviselő: L. Inez Fernandes 
meghatalmazott) 

Tárgy 

Tagállami kötelezettségszegés — A Közösségi Vámkódex létre­
hozásáról szóló, 1992. október 12-i 2913/92/EKG tanácsi 
rendelet (HL L 302., 1. o.; magyar nyelvű különkiadás 2. fejezet, 
4. kötet, 307. o.) 68. és azt követő cikkeinek, a Közösségi

HU C 139/8 Az Európai Unió Hivatalos Lapja 2011.5.7.


